VIMAR

€EEUIPOS

Ce€

ESPARCIDOR COMPOST SUSPENDIDO

www.vimarequipos.com



El esparcidor de estiércol y compost suspendido
es autocargador mediante un cilidro hidraulico,
que baja el cazo al suelo y carga.

Dispone de un sinfin accionado por un motor
hidraulico de alto para dar la salida del abono

En la parte superior dispone de un triturador para
triturar el estiércol

En el lado del arbol dispone de una goma para no
danar posible colisiones con los troncos de los
arboles.

Equipamiento Opcional

« Plato esparcidor, para que el abono organico se
aplique de forma homogénea.

« Topo, que consiste en una reja con dos palas
para enterrar el material bajo tierra.

VEC-1500 1900X1400%x1300 1.3
VEC-1700 2100X1400X1300 1.5
VEC-2200 2600X1400X1300 2
VEC2-1700 2100X1600X1400 1.5

Plato Esparcidor

Topo

Kit electrovalvulas, circuito hidraulico y eléctrico

Lona

Sensor hidraulico (descarga automatica al detectar el arbol)

Kit con llave de 3 vias

60

80

135

80

480

480

560

580

ESPARCIDOR COMPOST
SUSPENDIDO
AUTOCARGANTE

Poligono Industrial Escudinas, 3 - 44621 Mazaledn - TERUEL - ESPANA - (+34) 978 89 88 11



