# VINAR EQUIPOS





**ESPARCIDOR COMPOST SUSPENDIDO AUTOCARGANTE** 



## ESPARCIDOR COMPOST SUSPENDIDO AUTOCARGANTE

El esparcidor de estiércol y compost suspendido es autocargador mediante un cilidro hidráulico, que baja el cazo al suelo y carga.

Dispone de un sinfín accionado por un motor hidráulico de alto para dar la salida del abono

En la parte superior dispone de un triturador para triturar el estiércol

En el lado del árbol dispone de una goma para no dañar posible colisiones con los troncos de los árboles.

## **Equipamiento Opcional**

- Plato esparcidor, para que el abono orgánico se aplique de forma homogénea.
- Topo, que consiste en una reja con dos palas para enterrar el material bajo tierra.

MODELO	MEDIDAS (MM)	CARGA M3	cv	PESO KG
VEC-1500	1900X1400×1300	1.3	60	480
VEC-1700	2100X1400X1300	1.5	80	480
VEC-2200	2600X1400X1300	2	135	560
VEC2-1700	2100X1600X1400	1.5	80	580

### **OPCIONES**

**Plato Esparcidor** 

Topo

Kit electroválvulas, circuito hidráulico y eléctrico

Lona

Sensor hidráulico (descarga automática al detectar el árbol)

Kit con llave de 3 vías